PODER LEGISLATIVO
[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO
Rua  Emilia Pires,  135 - Embu-Guaçu - SP - CEP  06900-000
Tel/Fax 4661-1078 - E-mail camaraembuguacu@camaraembuguacu.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]Renato Marcelino da Silva, Vereador no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei propõe o seguinte:

PROJETO             DE                LEI                   N°              014/2017
(INCLUÍ NO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNÍCIPIO O ENCONTRO DE MOTOCICLISTAS “BICHOS GRILO MC”).

Art. 1º. 	Fica incluído no calendário oficial de eventos do Município, o Encontro de Motociclistas “BICHOS GRILO MC”, a ser realizado durante o mês de junho de cada ano.

Art. 2º .	Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O encontro de motociclistas “Bichos Grilo MC”, é realizado todos os anos no Distrito de Cipó-Guaçu, desde o ano de 2009, sendo o oitavo consecutivo, o que se tornou um evento muito conhecido e esperado por todos.

O evento ultrapassou as nossas divisas, tanto que já integra o calendário do MOTOMOVIMENTO que divulga as festas, eventos e encontros para motociclistas em todo Brasil. (http://www.mototour.com.br/)

Portanto, nada mais justo inserir no calendário de eventos do Município o encontro “BICHOS GRILO MC”.

		Embu Guaçu, 1º de junho de 2017.

Renato Marcelino da Silva (PAPI ADORE)
Vereador-PSDB

image1.png